
 
UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº3387-R-UNICA-2021 

 
Ica, 11 de noviembre de 2021 

VISTO: 

 

 El Informe Nº012-VRAC-UNICA-2021, presentado por la Vicerrectora Académica 

referente a la matrícula de reingreso para el semestre 2021-I de los estudiantes a las Facultades de 

la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, desarrolla sus actividades dentro 

de la autonomía normativa, de gobierno, académica, administrativa, y económica; conforme lo 

establece el artículo 18 de la Constitución Política del Estado, en estricta concordancia con el 

artículo 8 de la Ley Universitaria Nº30220; 

 

Que, el Decreto Legislativo N°1496 de fecha 9 de mayo de 2020, en su artículo 5: 

Convocatoria y desarrollo de sesiones virtuales por parte de los órganos de gobierno de 

universidades. FACULTA a las Asambleas Universitarias, Consejos Universitarios, Consejos de 

Facultad y en general a cualquier órgano de gobierno de universidades públicas y privadas, para 

que realicen sesiones virtuales con la misma validez que una sesión presencial. (…); 

 

Que, el articulo 168º del Estatuto de la Universidad “San Luis Gonzaga” referente 

a los regímenes de matrícula en la Universidad, en su inciso 168.3 señala: “Matricula reintresante: 

que realizan los estudiantes que dejaron de estudiar al menos un semestre académico anterior. 

Para, ello debe haber solicitado reserva de matricula por razones de trabajo o de otra naturaleza 

debidamente sustentada; no debiendo exceder dicha reserva de matricula tres (3) tres años 

consecutivos o alternos, en cuyo caso perderá su condición”; 

 

Que, el artículo 26 del Reglamento General de la Universidad, contempla lo 

siguiente: “El proceso de matrícula es el conjunto de pasos a seguir para que el ingresante, 

estudiantes que se matriculó un semestre académico anterior o un reingresante, pueda 

matricularse ante la Dirección de Registro, Matricula y Estadística, antes del inicio del semestre 

académico, en virtud de lo cual, al matricularse se le reconoce la condición de estudiante en un 

periodo académico. La Universidad tiene 4 (cuatro) regímenes de matrícula:  - Matricula de 

Ingresantes, - Matricula regular, - Matricula de reingresantes, - Matricula por traslado interno o 

externo. El proceso de matricula se rige por el Reglamento de matrícula”;  

 

Que, en el artículo 28º y 30º del Reglamento de Matricula de la Universidad, se 

establece el procedimiento que debe seguirse para la matrícula de reingreso, indicando que en la 

etapa final el Vicerrectorado Académico, elabora un informe dirigido al Consejo Universitario 

solicitando la aprobación de matrícula de reingresantes.; 

 

Que, mediante documento de visto el Vicerrectorado Académico, informa que se ha 

cumplido con los procedimientos establecidos en los artículos 28 y 30 del Reglamento de Matricula 

y adjunta la relación de los estudiantes que les corresponde el régimen de Matricula de reingresantes 

para el semestre académico 2021-I, solicitando la aprobación en Consejo Universitario; 

 

Que, el Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 11 de noviembre 

de 2021, en uso de sus atribuciones conferidas, acuerda por unanimidad: Aprobar la matrícula de 

reingresantes para el semestre académico 2021-I de los estudiantes de las Facultades que están 

inmersos en el Informe Nº012-VRAC-UNICA-2021 del Vicerrectorado Académico;  

 



 
R.R. N°3387-R-UNICA-2021 

11-11-2021, Pág. 2 

 
Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de 

fecha 11 de noviembre 2021 y en uso de las atribuciones conferidas al Señor Rector de la 

Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, por el artículo 62º de la Ley Universitaria Nº30220 y 

Estatuto Universitario.  

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - APROBAR, la matrícula de reingresante para el semestre académico 2021-I de 

los estudiantes de las Facultades de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, 

que están inmersos en el Informe Nº012-VRAC-UNICA-2021 del Vicerrectorado 

Académico; que en anexo forma parte de la presente Resolución. 

 

Artículo 2º.-  AUTORIZAR a la Dirección de Matricula Registro y Estadística de la Universidad 

realizar la matrícula de reingresantes (semestre académico 2021-I), a los estudiantes 

inmersos en el Informe del Vicerrectorado Académico. 

 

Artículo 3°. - NOTIFICAR la presente Resolución, al Vicerrectorado Académico, Facultades, 

Dirección de Matricula, Registro y Estadística, interesados, al Portal de 

Transparencia, y a las instancias correspondientes para conocimiento y fines 

pertinentes.  

 

 Regístrese, comuníquese y cúmplase.  

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Dr. Anselmo Magallanes Carrillo 

           Rector 

  Abg. Nelly Julissa Casma Garcia 

             Secretaria General 



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 1 de 10

CÓDIGO ASIGNATURA

3W1032 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA

3W1033 HISTORIA DE LA ARQUITECTURA 1

3W1034 MATERIALES Y PROCESOS CONSTRUCTIVOS 1

3W1035 MODELACIÓN ESTRUCTURAL

3W1036 TOPOGRAFÍA

3W1037 DIBUJO ARQUITECTÓNICO 1

3W1038 DISEÑO ARQUITECTÓNICO 3 (*)

CÓDIGO ASIGNATURA

2C1031 ÁLGEBRA II 

2C1032 CÁLCULO III

2C1033 FÍSICA APLICADA 

2C1034 MATEMÁTICA DISCRETA I 

2C1035 PROGRAMACIÓN I 

2C1036 ANÁLISIS MATEMÁTICO I 

2C1031 ÁLGEBRA II 

2C1032 CÁLCULO III

2C1033 FÍSICA APLICADA 

2C1034 MATEMÁTICA DISCRETA I 

2C1035 PROGRAMACIÓN I 

2C1036 ANÁLISIS MATEMÁTICO I 

ASIGNATURA

1M1031 ANATOMÍA I

1M1035 HISTOLOGÍA 

1M1031 ANATOMÍA I

1M1032 FISIOLOGÍA I

1M1033 EMBRIOLOGÍA Y GENÉTICA

1M1034 BIOQUÍMICA

1M1035 HISTOLOGÍA

1M1036 ACTIVIDAD CULTURAL

3 20124552 MODESTO DONAYRE MHUDRA JAIR JHUNIOR 2019-II 2 SI SI III 1M1031 ANATOMÍA I

CÓDIGO ASIGNATURA

2V1031 ELECTRÓNICA DIGITAL I

2V1032 ALGORITMOS Y ESTRUCTURA DE DATOS I

2V1033 LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN I

2V1034 ESTADÍSTICA APLICADA

2V1035
CALCULO INTEGRAL APLICADO A LA INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

2V1036 FÍSICA APLICADA A LA INGENIERÍA DE SISTEMAS

CÓDIGO ASIGNATURA

3O1071 CLÍNICAS DE DIAGNÓSTICO Y RADIOLOGÍA

3O1072 CLÍNICAS DE PERIODONCIA Y CIRUGÍA I

3O1073 CLÍNICAS DE OPERATORIA Y ENDODONCIA I

3O1074
CLÍNICAS DE REHABILITACIÓN ORAL (PPR) Y 

LABORATORIO

3O1076
METODOLOGÍA Y DISEÑO DE PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN

3O1071 CLÍNICAS DE DIAGNÓSTICO Y RADIOLOGÍA

3O1072 CLÍNICAS DE PERIODONCIA Y CIRUGÍA I

3O1073 CLÍNICAS DE OPERATORIA Y ENDODONCIA I

3O1074
CLÍNICAS DE REHABILITACIÓN ORAL (PPR) Y 

LABORATORIO

3O1075 ODONTOLOGÍA FORENSE

3O1076
METODOLOGÍA Y DISEÑO DE PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN

3O1031 ANATOMÍA HUMANA GENERAL Y REGIONAL

3O1032 EMBRIOLOGÍA GENERAL Y ORAL

CÓDIGO ASIGNATURA

21A032 ANATOMÍA GENERAL

21A033 HISTOLOGÍA

21A034 GUÍA DE PROCEDIMIENTOS EN SALUD

21A036 INTRODUCCIÓN A LA OBSTETRICIA

21A031 BIOSEGURIDAD EN OBSTETRICIA

21A032 ANATOMÍA GENERAL

21A033 HISTOLOGÍA

21A034 GUÍA DE PROCEDIMIENTOS EN SALUD

21A035 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO

21A036 INTRODUCCIÓN A LA OBSTETRICIA

21A037 BIOQUÍMICA

3 20151801 MENDOZA RAVELLO LOURDES ELIZABETH 2019-II 1 SI SI III 21A034 GUÍA DE PROCEDIMIENTOS EN SALUD

CÓDIGO ASIGNATURA

2F1051 CONTABILIDAD SUPERIOR I

2F1052 CONTABILIDAD DE COSTOS I

2F1053 COMPUTACIÓN BÁSICA

2F1054 APLICACIÓN CONTABLE LABORAL Y TRIBUTARIA I

2F1055
FORMULACIÓN EVALUACIÓN E INTERPRETACIÓN DE 

ESTADOS FINANCIEROS I

2020-II

2020-I

VII

20062502 GUTIÉRREZ AGUILAR ALEXANDER JOEL 2019-I 1 SI SI VII

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

Nota: El alumno corresponderá matricularse en anatomía por cuarta vez

Nota: Procede cuarta matrícula en anatomía e histología 

2 20186331 PALACIOS CAVERO ALLYSON FERNANDA

N°

1

N°

1

1

3

N°

1

2

N°

1

1

2

SI III

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

III

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20082164 APARCANA LEGUA PEDRO ALEJANDRO 2019-I 1 SI SI

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

1 20145709 DÍAZ ROMERO JOSELÍN ANDREA 2 SI SI

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

20171557 SUBILETE MENDOZA MELISSA MARÍA 2019-I 1 SI

FACULTAD DE OBSTETRICIA

N°

SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20170363 CABRERA GARCÍA BRIGIHT VICTORIA 2019-I 1 SI SI III

SI III20173122 LAURA HUAYTA MAYRA ALEJANDRA 2019-I 1 SI

FACULTAD DE CONTABILIDAD

2

ASIGNATURAS A MATRICULARSE
CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES

V20155059 ORMEÑO MEDINA LADY MEDALIT 2019-I 1 SI SI

1 AÑO SI SI

CÓDIGO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

1 SI SI

FACULTAD DE ARQUITECTURA

FACULTAD DE CIENCIAS – MATEMÁTICA E INFORMÁTICA

SI III20182018 MITMA GELDRES YOEL DAVID III 1 SI

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20186553 DURAND PEDROZA YOLANDA ELVIA III 1 SI SI III

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

N°

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20186447 HUAMÁN HERNÁNDEZ, YUBER JAYRO SAUL 2019-II

SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20083025 JERÓNIMO MALDONADO EDUARDO ANDRÉS 2013-II

III

FACULTAD DE INGENIERIA DE SISTEMAS

III

8 SI SI III

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 2 de 10

2F1056 CONTABILIDAD MINERA Y DE CONSTRUCCIÓN

2F1057 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL I

CÓDIGO ASIGNATURA

1 20082813 FLORES CUENCA ADA LUZ 2017-II 4 SI SI IX 1N1091 MEDICINA DE ANIMALES GRANDES

CÓDIGO ASIGNATURA

2D7051 PLANIFICACIÓN CURRICULAR

2D7052 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE

2D7053 FUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN 

FÍSICA Y EL DEPORTE 

2D7054 PSICOMOTRICIDAD

2D7055
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

2D7056 INGLÉS II

2D7057
PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS I

2D7031 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN

2D7032 PSICOLOGÍA GENERAL

2D7033 SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

2D7034 LENGUAJE III

2D7035 ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

2D7036 HISTORIA DE LA CULTURA PERUANA

2D7037 INFORMÁTICA EDUCATIVA I

2D7031 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN

2D7032 PSICOLOGÍA GENERAL

2D7033 SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

2D7034 LENGUAJE III

2D7035 ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

2D7036 HISTORIA DE LA CULTURA PERUANA

2D7037 INFORMÁTICA EDUCATIVA I

4 20181922 PISCONTE GAMONAL JEAMPIER JESÚS III 1 SI SI III 2D7031 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN

CÓDIGO ASIGNATURA

2D9031 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN

2D9032 PSICOLOGÍA GENERAL

2D9033 SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

2D9034 LENGUAJE III

2D9035 ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

2D9036 HISTORIA DE LA CULTURA PERUANA

2D9037 INFORMÁTICA EDUCATIVA I

2D9031 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN

2D9036 HISTORIA DE LA CULTURA PERUANA

3 20073406 TORRES VELÁSQUEZ EVELYN YESENIA 2012-II 9 SI SI VII – B 2D9076 QUECHUA II

2D9051 PLANIFICACIÓN CURRICULAR

2D9052 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE

2D9053 DESARROLLO NEUROCOGNITIVO DEL NIÑO

2D9054 FUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN INICIAL

2D9055
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN APLICADAS A LA EDUCACIÓN

2D9056 INGLES II

2D9057
PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS I

2D9051 PLANIFICACIÓN CURRICULAR

2D9052 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE

2D9053 DESARROLLO NEUROCOGNITIVO DEL NIÑO

2D9054 FUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN INICIAL

2D9055
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN APLICADAS A LA EDUCACIÓN

2D9056 INGLES II

2D9057
PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS I

6 20093781 SÁNCHEZ LÓPEZ MARISOL 2018-I 3 SI SI V – D 2D9057
PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS I

2D9031 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN

2D9032 PSICOLOGÍA GENERAL

2D9033 SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

2D9034 LENGUAJE III

2D9035 ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

2D9036 HISTORIA DE LA CULTURA PERUANA

2D9037 INFORMÁTICA EDUCATIVA I

CÓDIGO ASIGNATURA

1 20154837 FLORES PUSARI DIEGO ANDERS 2019-II 1 SI SI V 2D4055
TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN

CÓDIGO ASIGNATURA

1 20033265 QUISPE MEDINA JOSEFINA ISABEL 2019-II 1 SI SI V 2DR054 GEOMETRÍA EUCLIDIANA Y TRIGONOMETRÍA

CÓDIGO ASIGNATURA

2DÑ031 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN

2DÑ033 SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

2DÑ034 LENGUAJE III

2DÑ035 ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

2DÑ037 INFORMÁTICA EDUCATIVA I

2DÑ053 DESARROLLO NEUROCOGNITIVO DEL NIÑO

2DÑ055
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN APLICADAS A LA EDUCACIÓN

2

SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

N°

1

7

4

5

2

N°

1

3

N°

1

2

N°

1

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES – MATEMÁTICA E INFORMÁTICA

PROCEDE SU 

REINGRESO

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES – LENGUA Y LITERATURA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

V

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

20155059 ORMEÑO MEDINA LADY MEDALIT 2019-I 1 SI SI

 V

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES – EDUCACIÓN FÍSICA

20184746 FLORES CRUCES YESSENIA LISBETH III 1 SI SI III

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20175400 CORIMAYA HUAYTA ESTEFANO GRAVIER IV 1 SI SI

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20186606 RAMOS ANDIA THAIRY YARAMI 2019-II 2 SI SI III – A

SI III

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

20182875 RAMÍREZ RAMOS LUIS CHRISTIAN III 1 SI

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES – EDUCACIÓN INICIAL

SI V – D

20184787 CORTEZ CÁRDENAS JENNYFER ROCÍO 2019-II 2 SI SI III – A

20172141 RENGIFO MUÑOZ KAROL DANITZA 2020-I 1 SI

SI III – A

20173352 AQUIJE QUISPE ANA SOFIA 2019-II 2 SI SI V – D

20172745 OBANDO MARCELO ELIZABETH MÓNICA 2019-I 2 SI

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE
N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES

SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES – EDUCACIÓN PRIMARIA

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

III 

20144285 FERNÁNDEZ QUINTANILLA NURIA CASANDRA VII 3 SI SI V

20161213 JUNES GUTIÉRREZ KAREN ERLESI III 3 SI SI



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 3 de 10

CÓDIGO ASIGNATURA

2X1091 PRACTICAS PREPROFESIONALES III

2X1092 PSICOLOGÍA Y SALUD

2X1093 MODIFICACIÓN DE CONDUCTA EN EL AULA

2X1094 TESIS III

2X1095 GESTIÓN DEL TALENTO Y RECURSOS HUMANOS

2X1096 VIOLENCIA FAMILIAR: ANÁLISIS PSICOSOCIAL

2X1097 CONSTRUCCIÓN DE PRUEBAS PSICOLÓGICAS

2X1098 ORIENTACIÓN Y CONSEJERÍA PSICOLÓGICA

ELECTIVO 1 (La estudiante podrá elegir uno de los

dos cursos electivos)

CÓDIGO ASIGNATURA

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL: TITULO PRELIMINAR PERSONA 

NATURAL

3E1033 DERECHO CIVIL - ACTO JURÍDICO

3E1034 TEORÍA GENERAL DEL PROCESO

3E1035 CRIMINOLOGÍA

3E1036 DERECHO PENAL: GENERAL I 

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I

3E1051 DERECHO DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES I

3E1052 DERECHO CIVIL: FAMILIA

3E1053 DERECHO CIVIL: REALES I

3E1054 DERECHO PROCESAL CIVIL I

3E1055 DERECHO ADMINISTRATIVO

3E1056 DERECHO PENAL: ESPECIAL I

3E1057 DERECHO LABORAL I 

3E1091 DERECHO TRIBUTARIO I

3E1092 CRIMINALÍSTICA

3E1093 DERECHO CIVIL: CONTRATOS I

3E1094 PRACTICA FORENSE CIVIL I 

3E1095 DERECHO PROCESAL PENAL I

3E1096 PRACTICAS PRE PROFESIONALES I

3E1097 DERECHO CORPORATIVO: SOCIETARIO

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL: TITULO PRELIMINAR PERSONA 

NATURAL

3E1033 DERECHO CIVIL - ACTO JURÍDICO

3E1034 TEORÍA GENERAL DEL PROCESO

3E1035 CRIMINOLOGÍA

3E1036 DERECHO PENAL: GENERAL I 

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL: TITULO PRELIMINAR PERSONA 

NATURAL

3E1033 DERECHO CIVIL - ACTO JURÍDICO

3E1034 TEORÍA GENERAL DEL PROCESO

3E1035 CRIMINOLOGÍA

3E1036 DERECHO PENAL: GENERAL I 

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I

3E1111 PRACTICAS PRE PROFESIONALES III

3E1112 DERECHO NOTARIAL

3E1113 INVESTIGACIÓN JURÍDICA I

3E1114 DERECHO PROCESAL PENAL: LITIGACIÓN ORAL

3E1115 MEDICINA LEGAL I 

3E1116 ANÁLISIS JURISPRUDENCIAL 

3E1118 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN (CURSO ELECTIVO)

3E1072 DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO

3E1073 DERECHO CIVIL: OBLIGACIONES 

3E1074 DERECHO PROCESAL CIVIL III

3E1075 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA I 

3E1076 DERECHO PENAL: ESPECIAL III

3E1092 CRIMINALÍSTICA

3E1093 DERECHO CIVIL: CONTRATOS I

3E1094 PRACTICA FORENSE CIVIL I

3E1096 PRACTICAS PRE PROFESIONALES I

3E1097 DERECHO CORPORATIVO:  SOCIETARIO 

3E1071 DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL I

3E1072 DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO

3E1073 DERECHO CIVIL: OBLIGACIONES

3E1074 DERECHO PROCESAL CIVIL III

3E1075 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA I

3E1076 DERECHO PENAL: ESPECIAL III

3E1077 DERECHO PROCESAL LABORAL I

3E1092 CRIMINALÍSTICA 

3E1093 DERECHO CIVIL: CONTRATOS I

3E1094 PRACTICA FORENSE CIVIL I

3E1095 DERECHO PROCESAL PENAL I

3E1096 DERECHO CORPORATIVO SOCIETARIO

3E1097 PRACTICAS PRE PROFESIONALES I

3E1051 DERECHO DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES I

3E1053 DERECHO CIVIL: REALES I

3E1054 DERECHO PROCESAL CIVIL I

3E1055 DERECHO ADMINISTRATIVO

3E1057 DERECHO LABORAL I

3E1051 DERECHO DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES I

3E1052 DERECHO CIVIL: FAMILIA

3E1053 DERECHO CIVIL: REALES I

3E1054 DERECHO PROCESAL CIVIL I

2

3

4

5

9

10

11

8

6

7

12

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20151462 VARGAS ZEA SOLANGE JANET 2019-II 1 * **

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

FACULTAD DE PSICOLOGÍA

N°

3 SI SI III

IX

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.
N°

1

1

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

SI III

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

20081587 MORALES MIRANDA LEÓNIDAS MARIO II 8 SI SI III

20161305 TASAYCO CASTRO DANIELA FRANSHESCA III 1 SI

SI V

20091019 GONZALES VALENZUELA CINTHYA MARGARITA 4 SI SI IX

96900004 YALLICO HUARANJA ENRIQUE MARCIAL 21 SI

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20135239 YLLANES MENDIVIL ESTEFANNY MARIELEE

SI VII

20111877 BENDEZÚ NAVARRETE GLADYS MORELIA 3 SI SI IX

20140780 ORMEÑO ORMEÑO MARCY PRISCILA 2 SI

20041577 PASACHE SÁNCHEZ MANUEL ALEJANDRO XI 8 SI SI XI

SI V

20173409 BENDEZÚ MEDRANO DALLELY MARÍA VICTORIA IV 1 SI SI V

20162431 CAYO CONTRERAS LETICIA ANGELICA V 1 SI

SI VII

20091018 GONZALES MUÑOZ MIGUEL ÁNGEL IX 1 SI SI IX

20151875 NAVARRO SALCEDO ROSA MARÍA ERLINDA 3 SI



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 4 de 10

3E1055 DERECHO ADMINISTRATIVO

3E1056 DERECHO PENAL: ESPECIAL I

3E1057 DERECHO LABORAL I

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL: TITULO PRELIMINAR PERSONA 

NATURAL

3E1033 DERECHO CIVIL - ACTO JURÍDICO

3E1034 TEORÍA GENERAL DEL PROCESO

3E1035 CRIMINOLOGÍA

3E1036 DERECHO PENAL: GENERAL I 

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I

3E1051 DERECHO DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES I

3E1052 DERECHO CIVIL: FAMILIA

3E1053 DERECHO CIVIL: REALES I

3E1054 DERECHO PROCESAL CIVIL I

3E1055 DERECHO ADMINISTRATIVO

3E1056 DERECHO PENAL: ESPECIAL I

3E1057 DERECHO LABORAL I

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL: TITULO PRELIMINAR PERSONA 

NATURAL

3E1033 DERECHO CIVIL - ACTO JURÍDICO

3E1034 TEORÍA GENERAL DEL PROCESO

3E1035 CRIMINOLOGÍA

3E1036 DERECHO PENAL: GENERAL I 

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I

3E1091 DERECHO TRIBUTARIO I

3E1092 CRIMINALÍSTICA 

3E1093 DERECHO CIVIL: CONTRATOS I

3E1094 PRACTICA FORENSE CIVIL I

3E1095 DERECHO PROCESAL PENAL I

3E1096 PRACTICAS PRE PROFESIONALES I

3E1097 DERECHO CORPORATIVO SOCIETARIO

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL: TITULO PRELIMINAR - PERSONA 

NATURAL

3E1033 DERECHO CIVIL: ACTO JURÍDICO

3E1034 TEORÍA GENERAL DEL PROCESO 

3E1035 CRIMINOLOGÍA 

3E1036 DERECHO PENAL: GENERAL I

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL - TITULO PRELIMINAR - PERSONA 

NATURAL

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I 

3E1052 DERECHO CIVIL - FAMILIA

3E1053 DERECHO CIVIL - REALES I

3E1055 DERECHO ADMINISTRATIVO

3E1056 DERECHO PENAL - ESPECIAL I

3E1057 DERECHO LABORAL I

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL: TITULO PRELIMINAR - PERSONA 

NATURAL

3E1033 DERECHO CIVIL: ACTO JURÍDICO

3E1034 TEORÍA GENERAL DEL PROCESO

3E1035 CRIMINOLOGÍA 

3E1036 DERECHO PENAL: GENERAL I 

3E1037 DERECHO DE EMPRESA I 

3E1051 DERECHO DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES I

3E1052 DERECHO CIVIL: FAMILIA

3E1053 DERECHO CIVIL: REALES I

3E1054 DERECHO PROCESAL CIVIL I

3E1055 DERECHO ADMINISTRATIVO

3E1056 DERECHO PENAL: ESPECIAL I

3E1057 DERECHO LABORAL I

3E1076 DERECHO PENAL: ESPECIAL III

3E1077 DERECHO PROCESAL LABORAL I

3E1031 DERECHO CONSTITUCIONAL I

3E1032
DERECHO CIVIL: TITULO PRELIMINAR - PERSONA 

NATURAL

3E1035 CRIMINOLOGÍA 

3E1036 DERECHO PENAL: GENERAL I

3E1051 DERECHO DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES I

3E1053 DERECHO CIVIL: REALES I

CÓDIGO ASIGNATURA

2K1031 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA

2K1033 GEOLOGÍA GENERAL

2K1034 FISICOQUÍMICA

2K1037 ANÁLISIS MATEMÁTICO II

2 20140987 FLORES REYES CRISTIAN JOEL 2018-II 2 SI SI III 2K1032 MINERALOGÍA

2K1034 FISICOQUÍMICA

2K1036 ESTADÍSTICA APLICADA

2K1052 INTRODUCCIÓN A LA MINERÍA

2K1056 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN

5 20044522 COPACONDORI PAMPAÑAUPA JUAN VÍCTOR 2019-II 1 SI SI VIII 2K1085 CONTROL DE OPERACIONES MINERAS

2K1032 MINERALOGÍA

2K1034 FISICOQUÍMICA

2K1036 ESTADÍSTICA APLICADA

2K1031 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA

2K1032 MINERALOGÍA

2K1033 GEOLOGÍA GENERAL

IIISISI32017-IGALVÁN ESPÍRITU ISRAEL PAVEL20080701

SI III20142985 MENDOZA AGUILAR KENYI RAMIRO 2015-I 5 SI

20161688 VALDEZ RIVAS JUNIOR RICARDO 2018-II 2 SI SI

3

SI SI III

20160491 GÁLVEZ QUINTANA GABRIELA AIBETH 2019-II 1 SI

III

7

6

16 20043464 TUEROS MANARELLI MARÍA ISABEL 3 SI SI

1

4 SI V

20121053 RUBIO HUAMANÑAHUI JULIÁN ALFREDO 2018-II 2

21

22

23

17

18

19

20

13

14

12

15

20173409 BENDEZÚ MEDRANO DALLELY MARÍA VICTORIA IV 1 SI SI V

IX

20146442 HERNÁNDEZ MÁRQUEZ YAHAIRA TATIUSHA 2 SI

SI III

20161306 TEJADA ESPINO DANIELLIE ALEXANDRA 2 SI SI V

20170896 CHACALIAZA BARRENECHEA PAOLA ALESSANDRA II 1 SI

SI III

SI III

20151895 UCHUYA MEDINA BRAYAN YOEL 1 SI SI V

20174444 CCAHUANA SÁNCHEZ INGRIT SOLEDAD 1 SI

SI III

20160293 ALMIDÓN HUARCAYA, ALICIA DINA 1 SI SI III

20174446 CONDEÑA CAHUANA, BRÍGIDA MARIBEL 1 SI 

SI VII

20163644 RAMOS CALDERÓN YAHAIRA DUVIET 1 SI SI

20121706 FELIPA ALBITES VÍCTOR HUGO 1 SI

SI III

20174493 SOTO QUISPE OLGA CECILIA 1 SI SI V

20184961 VERA CASANI ÁNGEL GABRIEL 1 SI

APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

III

20130859 SAAVEDRA JIMÉNEZ CESAR 3 SI SI V

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS Y METALURGIA – INGENIERÍA DE MINAS

25

24

N°
PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE
CÓDIGO



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 5 de 10

2K1034 FISICOQUÍMICA

2K1035 FÍSICA I

2K1036 ESTADÍSTICA APLICADA

2K1037 ANÁLISIS MATEMÁTICO II

CÓDIGO ASIGNATURA

2K2031 ECUACIONES DIFERENCIALES

2K2032 FISICOQUÍMICA

2K2033 FÍSICA I

2K2034 ANÁLISIS QUÍMICO E INSTRUMENTAL

2K2035 ESTADÍSTICA APLICADA

2K2036 PREPARACIÓN MECÁNICA MINERALES

2K2037 DIBUJO EN INGENIERÍA CAD

2K2072 SOLDADURA Y CORTE DE METALES

2K207C CONFLICTO Y MINERÍA EN MEDIO AMBIENTE

3 20112379 MUZAURIETA ROJAS MARICIELO 2018-I 2 SI SI VII 2K207A CONFORMADO DE METALES

2K2031 ECUACIONES DIFERENCIALES

2K2032 FISICOQUÍMICA

2K2033 FÍSICA I

2K2034 ANÁLISIS QUÍMICO E INSTRUMENTAL

2K2035 ESTADÍSTICA APLICADA

2K2036 PREPARACIÓN MECÁNICA MINERALES

2K2037 DIBUJO EN INGENIERÍA CAD

2K2031 ECUACIONES DIFERENCIALES

2K2032 FISICOQUÍMICA

2K2033 FÍSICA I

2K2034 ANÁLISIS QUÍMICO E INSTRUMENTAL

2K2035 ESTADÍSTICA APLICADA

2K2036 PREPARACIÓN MECÁNICA MINERALES

2K2037 DIBUJO EN INGENIERÍA CAD

CÓDIGO ASIGNATURA

22A051 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN

22A055 BALANCE DE MATERIA Y ENERGÍA

22A071
ANALISIS Y TRATAMIENTO DE LA CONTAMINACION 

ATMOSFERICA

22A072
ANALISIS Y TRATAMIENTO DE LA CONTAMINACION 

DE LOS SUELOS

22A073
INSTRUMENTACION Y CONTROL PROCESOS 

AMBIENTALES Y SANITARIOS

22A074 SISTEMA INTEGRADO DE GESTION AMBIENTAL

22A075 ANALISIS Y TRATAMIENTO DE AGUAS

22A076 SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICO

22A077
DISEÑO DE REDES DE ALCANTARILLADO Y DESAGUE 

PLUVIAL

3 20142132 RODRÍGUEZ RAMOS LUIS CARLOS VIII 1 SI SI VII 22A078
DISEÑO DE REDES DE ALCANTARILLADO Y DESAGÜE 

PLUVIAL

CÓDIGO ASIGNATURA

2P3071 ANÁLISIS Y QUÍMICA DE LOS ALIMENTOS

2P3073 INGENIERÍA DE CONSERVAS

CÓDIGO ASIGNATURA

1A1031 ESTADÍSTICA

1A1032 MACROECONOMÍA

1A1033 CONTABILIDAD

1A1034 METODOLOGÍA DE A INVESTIGACIÓN

1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

1A1036 ADMINISTRACIÓN GENERAL

1A1037 TEORÍA DE SISTEMAS

2 20140573 PALACIOS VEGA OSCAR JESÚS 2019-II 2 SI SI III 1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

CÓDIGO ASIGNATURA

2Z2031 ANÁLISIS MATEMÁTICO I

2Z2032 TEORÍA DE ADMINISTRACIÓN

2Z2033 MICROECONOMÍA

2Z2034 CONTABILIDAD GENERAL

2Z2035 ESTADÍSTICA ECONÓMICA I

2Z2036 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN

2Z2037 ESTUDIO DEL MERCADO 

2Z2091
DISEÑO Y FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE 

EMPRESA DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN

2Z2092 PRACTICA PRE PROFESIONALES II

2Z2093 MERCADEO NACIONAL E INTERNACIONAL 

2Z2094 GESTIÓN FINANCIERA INTERNACIONAL

2Z2095 ECONOMETRÍA II

2Z2096 TESIS I

2Z2098 GESTIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADUANEROS

CÓDIGO ASIGNATURA

2P3071 ANÁLISIS Y QUÍMICA DE LOS ALIMENTOS

2P3073 INGENIERÍA DE CONSERVAS

2P3074 INGENIERÍA DE ALIMENTOS - I

2P3077 MAQUINARIA PARA LA INDUSTRIA ALIMENTARIA

CÓDIGO ASIGNATURA

2P1051 CULTIVO DE PECES

SI SI III

20186280

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

2019-II 1 SI SI III

SI III

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

20142985 MENDOZA AGUILAR KENYI RAMIRO 2015-I 5 SI

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS Y METALURGIA – INGENIERÍA DE METALURGIA

VIISI

N°

20186290 SALAZAR ALEJOS ERICK JERSSON

4

5

N°

1

7

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA

SI42016-ICUADROS HUAYTA JONATHAN ALEXANDER

ASIGNATURAS A MATRICULARSE
CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES

SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

20143688 YNFANTE CARRILLO LUIS FERNANDO 2018-II 2 SI IX

200840462

VII

N°

1

N°

N°

1

2

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN

N°

GUEVARA RAMÍREZ JONAIKER RODRIGO 2019-II 1 SI

20170425 RIVERA GARAYAR MAX JOHAN DANIEL VI 1 SI SI VII

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20164712 QUISPE NECOCHEA JESÚS YOVANNY V 1 SI SI

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

V

SI III

20185334 SIGUAS ESCRIBA BRYAN ANTHONY 2019-II 1

1 SI SI III1

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

SI SI 1 AÑO2019-IIBENDEZÚ BENDEZÚ, BRANDER ESAUL201211711

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

1

2

SI

APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS – INGENIERÍA DE ALIMENTOS

N°

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS – INGENIERÍA PESQUERA

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS – INGENIERÍA DE ALIMENTOS

CIENCIAS ECONOMICAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES

III

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20170511 FAJARDO CÁRDENAS LIBIA MARIBEL 2018-II 3 SI SI

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

20143617 GÓMEZ ORE CARMEN ROSA 2019-II

VII

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20154266 LOZA MORAN, JUAN ARMANDO 2019-I 2 SI SI

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

1

CÓDIGO
ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20123028 ASCARZA QUISPE, YAJADA 2018-I 2 SI SI V



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 6 de 10

2P1055 OCEANOGRAFÍA QUÍMICA Y CONTAMINACIÓN

2P1057 MECÁNICA DE FLUIDOS

2P1051 CULTIVO DE PECES

2P1052 MÉTODOS ESTADÍSTICOS

2P1053 ANÁLISIS MATEMÁTICO - II

2P1054 TEORÍA DE BUQUE

2P1055 OCEANOGRAFÍA QUÍMICA Y CONTAMINACIÓN

2P1056 TERMODINÁMICA

2P1057 MECÁNICA DE FLUIDOS

CÓDIGO ASIGNATURA

2D9051 PLANIFICACIÓN CURRICULAR

2D9053 DESARROLLO NEUROCOGNITIVO DEL NIÑO

2D9054 FUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN INICIAL

2D9055
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN APLICADAS A LA EDUCACIÓN

2D9056 INGLES II

CÓDIGO ASIGNATURA

1 20184454 ASCENCIO HUAUYA LUIS ÁNGEL 2020-I 1 SI SI III 1A1031 ESTADÍSTICA

2 20110734 GARRIAZO PILLACA OMAR MIRKOL 2014-I 7 SI SI III 1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

1A1031 ESTADÍSTICA

1A1032 MACROECONOMÍA

1A1034 METODOLOGÍA DE A INVESTIGACIÓN

1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

1A1037 TEORÍA DE SISTEMAS

4 20140562 HIDALGO HUAMÁN LUZ GRACE KIMBERLY 2016-II 5 SI SI III 1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

1A1036 ADMINISTRACION GENERAL

6 20154645 IBARRA FALCON CLAUDIO GABRIEL 2019-I 2 SI SI V 1A1056 MARKETING II (4ta Matricula - bajo rendimiento)

1A1031 ESTADÍSTICA

1A1032 MACROECONOMÍA

1A1033 CONTABILIDAD

1A1034 METODOLOGÍA DE LA INV.

1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

1A1036 ADMINISTRACIÓN GENERAL

1A1037 TEORÍA DE SISTEMAS

8 20060762 ORIHUELA ORE ANDY MANUEL 2019-II 2 SI SI III 1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

9 20104327 SIMEÓN LAURA GABRIELA DEL PILAR 2014-II 7 SI SI III 1A1035 DERECHO ADMINISTRATIVO

10 20132051 TARQUI CERÓN REYNA YOLANDA 2019-I 2 SI SI V 1A1056 MARKETING II (4ta Matricula - bajo rendimiento)

CÓDIGO ASIGNATURA

2DA031 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN

2DA032 PSICOLOGÍA GENERAL

2DA033 SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

2DA034 LENGUAJE III

2DA035 ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

2DA036 HISTORIA DE LA CULTURA PERUANA

2DA037 INFORMÁTICA EDUCATIVA I

CÓDIGO ASIGNATURA

1 20154622 QUISPE YUPA DANIEL ARTURO SI 1 SI SI III 2D3037 INFORMÁTICA EDUCATIVA I

CÓDIGO ASIGNATURA

2F1051 CONTABILIDAD SUPERIOR I

2F1054 APLICACIÓN CONTABLE LABORAL Y TRIBUTARIA I

2F1056 CONTABILIDAD MINERA Y DE CONSTRUCCIÓN

2F1057 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL I

2F1051 CONTABILIDAD SUPERIOR I

2F1052 CONTABILIDAD DE COSTOS I

2F1053 COMPUTACIÓN BÁSICA

2F1054 APLICACIÓN CONTABLE LABORAL Y TRIBUTARIA I

2F1055
FORMULACIÓN EVALUACIÓN E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS 

FINANCIEROS I

2F1056 CONTABILIDAD MINERA Y DE CONSTRUCCIÓN

2F1057 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL I

2F1056 CONTABILIDAD MINERA Y DE CONSTRUCCIÓN

2F1057 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL I

CÓDIGO ASIGNATURA

2G2081 EPISTEMOLOGÍA DEL CUIDADO

2G2084 INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA

2G2085 ENFERMERÍA EN SALUD OCUPACIONAL

CÓDIGO ASIGNATURA

2Z1052 ESTADÍSTICA INFERENCIAL PARA ECONOMISTAS I

2Z1057 LEGISLACIÓN ECONÓMICA

2Z1051 CONCEPCIÓN CIENTÍFICA DEL MUNDO ECONÓMICO

2Z1052 ESTADÍSTICA INFERENCIAL PARA ECONOMISTAS I

2Z1053 MATEMÁTICA FINANCIERA

2Z1054 MACROECONOMÍA I

2Z1055 MODELOS DE OPTIMIZACIÓN ECONÓMICA I

2Z1056 FINANZAS

2Z1057 LEGISLACIÓN ECONÓMICA

2Z1092 TEORÍA DEL DESARROLLO ECONÓMICO I

2Z1094 ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS
3 20133116 GELDRES CUADROS ALEX VÍCTOR 2017-2 3 SI SI IX

1 20131358 ALVARADO ROJAS GUSTAVO WALTER 2017-I 3 SI SI V

2 20160731 ARANGO HUAMANI ZENDY FABIOLA 2018-II 2 SI SI V

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES – ECONOMÍA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

1 20130928 VENTURA CAVERO JAIR MARTIN 2019-II 2 SI SI VIII

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

3 20145326 LÓPEZ ESQUIVEL MIGUEL ÁNGEL 2018-I 2.5 SI SI V

FACULTAD DE ENFERMERÍA

1 20163674 CABANA JULIÁN CRISTIAN ALEX 2019-I 1.5 SI SI V

2 20174532 JUSCAMAITA FLORES CRIHAN 2019-II 1 SI SI V

FACULTAD DE CONTABILIDAD

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

N°

1

N°

7

3

N°

1

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN

2

1

GUEVARA ASCENCIO LUIS ÁLVARO 2015-I 6 SI

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES – FILOSOFÍA, PSICOLOGÍA Y CIENCIAS SOCIALES

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

5 IIISISI12020-IHUAMÁN MALLIMA MANUEL JESÚS20123222

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE
CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES

SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20181969 CRISTÓBAL SERNA, SONIA MILAGROS SI 1 SI SI III

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES – EDUCACIÓN ARTÍSTICA

SI III

20185852 ISACUPE CRUZ ELENA 2019-II 1 SI SI III

20123746

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

20154887 MAMANI PALACIOS LISBETH LUCERO 2018-I 3 SI SI V

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

SI V

CÓDIGO

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

20123028 ASCARZA QUISPE, YAJADA 2018-I 2 SI SI V

APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACAD. A 

MATRIC.

20171592 YAURICASA NOA, RICARDO GABRIEL 2019-II 1 SI

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES – EDUCACIÓN INICIAL

N°



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 7 de 10

2Z1095 COMERCIO EXTERIOR

2Z1096 PRACTICA PRE PROFESIONAL III

2Z1071 ECONOMÍA REGIONAL

2Z1072 FORMULACIÓN DE PROYECTOS I

2Z1073 ECONOMÍA INTERNACIONAL

2Z1077 PRACTICA PRE PROFESIONAL - I

2Z1051 CONCEPCIÓN CIENTÍFICA DEL MUNDO ECONÓMICO

2Z1056 FINANZAS

2Z1057 LEGISLACIÓN ECONÓMICA

2Z1052 ESTADÍSTICA INFERENCIAL PARA ECONOMISTAS I

2Z1056 FINANZAS

2Z1057 LEGISLACIÓN ECONÓMICA

2Z1051 CONCEPCIÓN CIENTÍFICA DEL MUNDO ECONÓMICO

2Z1052 ESTADÍSTICA INFERENCIAL PARA ECONOMISTAS I

2Z1053 MATEMÁTICA FINANCIERA

2Z1054 MACROECONOMÍA I

2Z1055 MODELOS DE OPTIMIZACIÓN ECONÓMICA I

2Z1056 FINANZAS

2Z1057 LEGISLACIÓN ECONÓMICA

2Z1051 CONCEPCIÓN CIENTÍFICA DEL MUNDO ECONÓMICO

2Z1052 ESTADÍSTICA INFERENCIAL PARA ECONOMISTAS I

2Z1053 MATEMÁTICA FINANCIERA

2Z1054 MACROECONOMÍA I

2Z1055 MODELOS DE OPTIMIZACIÓN ECONÓMICA I

2Z1056 FINANZAS

2Z1057 LEGISLACIÓN ECONÓMICA

2Z1051 CONCEPCIÓN CIENTÍFICA DEL MUNDO ECONÓMICO

2Z1056 FINANZAS

2Z1057 LEGISLACIÓN ECONÓMICA

2Z1071 ECONOMÍA REGIONAL

2Z1072 FORMULACIÓN DE PROYECTOS I

2Z1073 ECONOMÍA INTERNACIONAL

2Z1074 ECONOMÍA MONETARIA Y BANCARIA

2Z1075 ECONOMÍA AGRARIA

2Z1076 ECONOMETRÍA I

2Z1077 PRACTICA PRE PROFESIONAL - I

2Z1051 CONCEPCIÓN CIENTÍFICA DEL MUNDO ECONÓMICO

2Z1054 MACROECONOMÍA I

2Z1056 FINANZAS

2Z1057 LEGISLACIÓN ECONÓMICA

CÓDIGO ASIGNATURA

23A071 ANALISIS CLINICOS I

23A072 GENETICA

23A074 MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS Y CONTROL DE VEC.

2 20104408 CABEZAS ANACULI JACKELINE YANIRA 2013-II 7 SI SI III 23A034 ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS

23A058 BIOQUIMICA I

23A059 FISIOLOGIA VEGETAL

23A031 METODOLOGIA DEL A INVESTIGACION BIOLOGICA

23A032 ANATOMIA HUMANA

23A033 BOTANICA CRIPTOGAMICA

23A034 ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS

23A035 HISTOLOGIA Y MORFOLOGIA VEGETAL

23A036 FICOQUIMICA

23A037 BIOLOGIA CELULAR

23A091 CONTAMINACION Y MONITEREO AMBIENTAL

23A092 EPIDEMIOLOGIA

23A093 BIOLOGIA FORENSE

23A094 CONTROL BIOLOGICO DE PRODUCTOS AGROINDUATRIALES

23A095 MICOLOGIA

23A096 PRACTICAS PRE PROFESIONALES III

23A098 MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS

23A055 ENTOMOLOGIA GENERAL

23A056 GESTION EMPRESARIAL

23A057 CLIMATOLOGIA Y METEROLOGIA

23A059 FISIOLOGIA VEGETAL 

23A031 METODOLOGIA DEL A INVESTIGACION BIOLOGICA

23A032 ANATOMIA HUMANA

23A033 BOTANICA CRIPTOGAMICA

23A034 ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS

23A035 HISTOLOGIA Y MORFOLOGIA VEGETAL

23A036 FICOQUIMICA

23A037 BIOLOGIA CELULAR

CÓDIGO ASIGNATURA

2T3051 ARQUEOLOGIA ANDINA (AREAS CULTURALES Y PRECERAMICO).

2T3052 ARQUEOLOGIA DEL VIEJO MUNDO I (ANTIGUO ORIENTE)

2T3053 ARQUEOLOGIA AMERICANA I (PROBLEMA Y PRIM. CULTURAS)

2T3054 TECNOLOGÍA ANDINA PREHISPÁNICA

2T3055 ESTADISTICA APLICADA A LA ARQUEOLOGÍA

2T3056 TRABAJO DE CAMPO I (PROSPECCIÓN ARQUEOLÓGICA)

2T3057 DIBUJO DE CAMPO ARQUEOLÓGICO.

CÓDIGO ASIGNATURA

2T2091 PRACTICA PRE - PROFESIONAL I

2T2092 SEMINARIO DE TESIS I

2T2093 MARKETING TURISTICO DIGITAL

2T2094
ELECTIVO I *: FINANZAS DE EMPRESAS TURISTICAS; DIRECCION 

ESTRATEGICA Y COMERCIAL DE HOTELES

2T2071 RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL

1 20141146 PEREZ QUICHUA NADIA MELIZA VIII 3  SI SI IX 

2 20136199 HUANCARI ARANGO, MISSEL CORAIMA,
VI

3  SI SI VII

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

1 20173793 ESCATE CARLOS PATRICIA GRACIELA V 1  SI SI V

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, TURISMO Y ARQUEOLOGÍA – TURISMO

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, TURISMO Y ARQUEOLOGÍA – ARQUEOLOGÍA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

6 20050467 TIPACTI AQUIJE AUGUSTO GREGORY 2017 - I 3 SI SI V 

7 20021217 VILLANUEVA DIAZ ENRIQUE MARTIN 2004 - I 17 SI SI III

4 20182529 MENDEZ VASQUEZ RANDU SHARIF 2019-II 1 SI SI III

5 20144109 OLIVARES MARTINEZ ESTHELA ABIGAIL 2020 - I 1 SI SI IX

1 20153722 ANCARI CASAFRANCA CRISTIAN RAUL 2019-II 1 SI SI VII

3 20163291 DE LA CRUZ NUÑEZ MARICIELO CRISTICA 2019-II 1 SI SI V

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

11 20156310 YUPANQUI TORRES YOMIRA MELISSA 2018-I 2 SI SI V

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS - BIOLOGÍA

9 20151173 RAMOS BRAVO OSWALDO MICHELL 2018-I 2 SI SI V

10 20146036 SÁENZ SALAZAR BRUS ARNOL 2017-2 3 SI SI VII

7 20164592 ÑAÑEZ CASTILLO DIEGO DAVID 2018-II 2 SI SI V

8 20164593 OCHOA ESCALANTE JHOYS ANTONIO 2018-II 2 SI SI V

5 20136455 HUAMANI RAMOS ALEXANDRA ISABEL 2018-I 2 SI SI V

6 20165007 MONTES HUARCAYA JUAN DOMINGO 2019-I 1 SI SI V

3 20133116 GELDRES CUADROS ALEX VÍCTOR 2017-2 3 SI SI IX

4 20152672 HERNÁNDEZ QUEVEDO JORGE STEBAN 2019-I 1 SI SI VII



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 8 de 10

2T2072 EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO HOTELERO

2T2073 PLANIFICACION Y GESTION DE PROYECTOS TURISTICOS

2T2074 ADMINISTRACION HOTELERA

2T2075 ADMINISTRACION DE RESTAURANTES Y BAR

2T2076 GESTION DE AGENCIA DE VIAJES

2T2077 TRANSPORTE TURISTICO I

2T2071 RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL

2T2072 EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO HOTELERO

2T2073 PLANIFICACION Y GESTION DE PROYECTOS TURISTICOS

2T2074 ADMINISTRACION HOTELERA

2T2075 ADMINISTRACION DE RESTAURANTES Y BAR

2T2076 GESTION DE AGENCIA DE VIAJES

2T2077 TRANSPORTE TURISTICO I

CÓDIGO ASIGNATURA

2T1031 TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN

2T1032 RELACIONES HUMANAS

2T1033 EDICIÓN DE AUDIO Y VÍDEO

2T1034 EXPRESIÓN ORAL / LOCUCIÓN

2T1035 PSICOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓN 

2T1036 HISTORIA DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN

2T1037 TEORÍA DE LA IMAGEN

CÓDIGO ASIGNATURA

3E1112 DERECHO NOTARIAL

3E1113 INVESTIGACION JURIDICA I

3E1114 DERECHO PROCESAL PENAL: LIGACION ORAL

3E1115 MEDICINA LEGAL I

3E1116 ANALIS JURISPRUDENCIAL

3E1111 PRACTICAS PRE PROFESIONALES III

3E1119
INSPECCION LABORAL Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO (CURSO 

ELECTIVO)

CÓDIGO ASIGNATURA

2K1031 GEOMETRIA DESCRIPTIVA

2K1032 MINERALOGIA

2K1035 FISICA I

2K1031 GEOMETRIA DESCRIPTIVA 

2K1032 MINERALOGIA

2K1033 GEOLOGIA GENERAL

2K1034 FISICOQUIMICA

2K1035 FISICA I

2K1036 ESTADISTICA APLICADA

2K1037 ANALISIS MATEMATICO II

CÓDIGO ASIGNATURA

2I1051 MECANICA DE FLUIDOS

2I1052 RESISTENCIA DE MATERIALES I

2I1053 MECANICA DE SUELOS I

2I1054 CONSTRUCCION I

2I1056 INGLES TECNICO II

2I1057 TOPOGRAFIA I

2 20145472 MORON MOZO PEDRO GIOVANNI 2019-I 2 SI SI III 2I1034 FISICA PARA INGENIEROS

3 20123360 USURIAGA LAZARO BRIAN CARLOS 2019-II 2 SI SI IX 1I1094 ORGANIZACIÓN Y PROGRAMACION DE OBRAS

4 20124287 LOZANO MORAN MICHAEL ROBERSON 2019-II 2 SI SI IX 1I1094 ORGANIZACIÓN Y PROGRAMACION DE OBRAS

5 20124306 VALENCIA HIPOLITO GIAN PIERE 2017-II 4 SI SI V 2I1051 MECANICA DE FLUIDOS I

6 20112172 PIMENTEL BARRIEMTOS ROMULO VLADIMIR 2019-I 4 SI SI V 2I1051 MECANICA DE FLUIDOS I

2I1071 HIDRAULICA URBANA I

2I1072 ANALISIS ESTRUCTURAL I

2I1073 COSTOS Y PRESUPUESTOS

2I1074 CAMINOS I

2I1075 INSTALACIONES EN EDIFICACIONES

2I1076 ARQUITECTURA 

2I1077 PRACTICAS PRE PROFESIONALES I

2I1051 MECANICA DE FLUIDOS I

2I1053 MECANICA DE SUELOS I

2I1054 CONSTRUCCION I

1I1101 OBRAS HIDRAULICAS 

1I1103 PAVIMENTOS

1I1105 INGENIERIA DE TRANSITO

CURSO ELECTIVO

1I1103 PAVIMENTOS

1I1105 INGENIERIA DE TRANSITO

CURSO ELECTIVO

1I1103 PAVIMENTOS

CURSO ELECTIVO

2I1072 ANALISIS ESTRUCTURAL I

2I1073 COSTOS Y PRESUPUESTOS

2I1075 INSTALACIONES EN EDIFICACIONES

13 20034615 PONCE COLQUI ELVIS VALERIANO 2013-II 7 SI SI VIII 1I1082 ANALISIS ESTRUCTURAL II

CÓDIGO ASIGNATURA

2P1032 GEOMETRIA DESCRIPTIVA Y DIBUJO TECNICO

2P1033 OCEANOGRAFIA FISICA Y METEREOLOGIA

2P1034 DIBUJO TECNICO Y AUTOCAD

2P1035 ANÁLISIS MATEMÁTICO - I

2P1036 MICROBIOLOGIA PESQUERA

2P1038 BIOLOGIA PESQUERA

1 20141100 LLANTOY HUAMANI, JEFFERSON ALEX III 4 SI SI III

14° FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

12 20101189 CACERES GUERRERO KEVIN ARTURO 2015-I 6 SI SI VII

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS – INGENIERÍA PESQUERA

10 20171177 MANCHA VALDEZ JHOSSIMAR 2020-I 1 SI SI X

11 20171200 RAMOS NUÑEZ MANUEL JANMARCO 2020-I 1 SI SI X

8 20140905 LOAYZA FALCON LUIS FELIPE 2017-I 4 SI SI V

9 20171174 HUARCAYA MACHUCA KEVIN ROGER 2020-I 1 SI SI X

1 20094077 JAYO CHECNES JULIO CESAR 2019-I 1 SI SI V

7 20081868 ZAVALLA QUISPE ANGEL SMITH 2015-II 6 SI SI VII

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

1 20164128 CARDENAS HUAMANCAYO BRYAN VICTOR 2019-I 1 SI SI III

2 20174848 SEGOVIA CALDERON PEDRO RENZO 2019-II 2 SI SI III

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

1 20142529 MEDRANO MARTINEZ ESTEFANY NOEMY X 1 SI SI XI

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS Y METALURGIA – INGENIERÍA DE MINAS

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

1 20173763 POMA QUISPE PAOLA CRISTINA III 2018 SI SI III

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

3 20145864 FLORES ESPINO CINTYA LISETH VI 4  SI SI VII 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, TURISMO Y ARQUEOLOGÍA – CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

2 20136199 HUANCARI ARANGO, MISSEL CORAIMA,
VI

3  SI SI VII



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 9 de 10

CODIGO ASIGNATURA

1 91006346 GONZALES RAMIREZ WALTER VICTOR cuarta matrícula Si VII CICLO 3N1076 Saneamiento Ambiental

CODIGO ASIGNATURA

2B1033 GEOLOGÍA Y EDAFOLOGÍA

2B1034 ANÁLISIS MATEMÁTICO

2B1035 MICROBIOLOGÍA DE SUELOS

2B1036 ESTADÍSTICA GENERAL

2B1037 BIOQUÍMICA VEGETAL

2B1034 ANÁLISIS MATEMÁTICO

2B1035 MICROBIOLOGÍA DE SUELOS

2B1031 DIBUJO TÉCNICO

2B1032 BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR

2B1033 GEOLOGÍA Y EDAFOLOGÍA

2B1034 ANÁLISIS MATEMÁTICO

2B1035 MICROBIOLOGÍA DE SUELOS

2B1036 ESTADÍSTICA GENERAL

2B1037 BIOQUÍMICA VEGETAL

CÓDIGO ASIGNATURA

1 99001055 PACHAS MEJÍA, GUSTAVO ADOLFO 2012 9 SI SI IX 1H1091 ANÁLISIS BIOQUÍMICOS Y CLÍNICOS II

1H1092 FARMACIA HOSPITALARIA

1H1093 FARMACOTERAPIA

1H1095 TOXICOLOGÍA Y QUÍMICA LEGAL

1H1096 TRABAJO DE INVESTIGACIÓN

1H109A FARMACIA CLÍNICA

CÓDIGO ASIGNATURA

1N1109 CLÍNICA SALUD ANIMAL

1N1110 CLÍNICA PRODUCCIÓN ANIMAL

1N1111 CLÍNICA SALUD PUBLICA Y EPIDEMIOLOGIA

1N1109 CLÍNICA SALUD ANIMAL

1N1110 CLÍNICA PRODUCCIÓN ANIMAL

1N1111 CLÍNICA SALUD PUBLICA Y EPIDEMIOLOGIA

3 20135952 CAMARENA MEDINA WILSON ANTONY 2019-I 2 SI SI V 3N1075 DIAGNÓSTICO CLÍNICO Y POR IMÁGENES 

3N1036 MANEJO DE PASTOS Y FORRAJES

3N1037 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA

5 20122205 HURTADO REYES MAYBETT DAYANA 2019-II 1 SI SI X 1N1101 MEDICINA DE ANIMALES PEQUEÑOS

CÓDIGO ASIGNATURA

2P1032 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA Y DIBUJO TÉCNICO

2P1033 OCEANOGRAFÍA FÍSICA Y METEOROLOGÍA

2P1034 DIBUJO TÉCNICO Y AUTOCAD

2P1035 ANÁLISIS MATEMÁTICO - I

2P1036 MICROBIOLOGÍA PESQUERA

2P1038 ESTADÍSTICA

CÓDIGO ASIGNATURA

1 20162491 ESPINO ALVITES ROSA DEL CARMEN IV 3 SI SI III 2G2031 ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL 

CÓDIGO ASIGNATURA

1 20175512 FRANCO GAMBOA RICHARD ANTONIO 2019-II 1 SI SI III 2L1032 FÍSICA APLICADA A LA INGENIERÍA

2L4072 ECONOMÍA DE LOS PROCESOS PETROQUÍMICOS

2L4073 TRANSFERENCIA DE MASA I

2L4074 INGENIERÍA DE PROCESOS PETROQUÍMICOS II

2L4075 TECNOLOGÍA DE LA INDUSTRIA DE HIDROCARBUROS II

2L4076 TRATAMIENTO DE AGUAS INDUSTRIALES

CÓDIGO ASIGNATURA

1 20150982 SARMIENTO MUÑOA JAYRO JOSÉ MARÍA IX 1 SI SI IX 1M1091 CIRUGÍA I

CÓDIGO ASIGNATURA

20T1071 PERIODISMO DE INVESTIGACIÓN II

20T1072 COMUNICACIÓN PARA EL DESARROLLO

20T1073 PRACTICAS PRE PROFESIONALES I

20T1074 CAMPAÑAS DE COMUNICACIÓN

20T1075 MARKETING DIGITAL

20T1076 DIRECCIÓN DE EMPRESAS

20T1077 CINEMATOGRAFÍA

CÓDIGO ASIGNATURA

2I1051  MECÁNICA DE FLUIDOS

2I1052 RESISTENCIA DE MATERIALES I

2I1054 CONSTRUCCIÓN I

2I1056 INGLES TÉCNICO II

2I1051  MECÁNICA DE FLUIDOS

2I1052 RESISTENCIA DE MATERIALES I

2I1053 MECÁNICA DE SUELOS I

2I1054 CONSTRUCCIÓN I

2I1055 TOPOGRAFÍA GENERAL I

1 20161469 CHIPANA ANTONIO YELSINN LUIS 2019-II 1 SI SI V

2 20073716 HUARIPOMA HUAYLLANI MIGUEL OSCAR 2018-I 2 SI SI V

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

1 20164955 ASTOYAURE TUNCAR DIANA EMPERATRIZ 2019-II 2 SI SI VII

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, TURISMO Y ARQUEOLOGÍA – CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

2 20144851 GREEN VALDIVIA CARLOS ENRIQUE 2019-I 1 SI SI VII

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA Y PETROQUÍMICA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

1 20164359 ENRIQUEZ PRADO SHEYLA ISABEL 2018 - I 3 SI SI III

FACULTAD DE ENFERMERÍA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS – INGENIERÍA PESQUERA

1 20123508 DIAZ ESTRELLA MIRIAM GABRIELA 2019-I 2 SI SI X

2 20135961 FERNÁNDEZ FLORES DARÍO RICHARD 2019-I 2 SI SI X

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

4 20112513 GARCIA ESPINO ANA ROSARIO DE LAS NIEVES 2016-I 5 SI SI III 

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

3 20182662 MEJIA MORALES JULIO DANIEL EDUARDO II semestre (A.A. 2019-II) 2 años SI SI III

FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

1 20111602 GAMBOA HUAMAN JUAN FRANCISCO I semestre (A.A. 2015-I) 6 años SI SI III

2 20043059 ZAVALLA QUISPE ISAAC VI semestre (A.A. 2010-I) 10 años SI SI III

15° FACULTAD DE AGRONOMÍA

N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ DE 

ESTUDIAR

CUANTOS AÑOS DEJÓ DE 

ESTUDIAR

CUMPLE CON LO 

REQUISITOS
PROCEDE SU REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS EN LA QUE DEBE MATRICULARSE

N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ DE 

ESTUDIAR

CUANTOS AÑOS DEJÓ 

DE ESTUDIAR

CUMPLE CON LO 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO

CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS EN LA QUE DEBE MATRICULARSE



R.R. 3387-R-UNICA-2021

11/11/2021 - Anexo Pag 10 de 10

CODIGO ASIGNATURA

2Z1051 Concepción Científica del Mundo Económico

2Z1052 Estadística Inferencial para Economistas I

2Z1053 Matemática Financiera

2Z1054 Macroeconomía I

2Z1055 Modelos de Optimización Económica I

2Z1056 Finanzas

2Z1057 Legislación Económica

CODIGO ASIGNATURA

20162317 CHILQUILLO LLANCARI JHOEDAN BRAYAN 2019 - I 1 año Sí Sí
2do. Año                   

III - Semestre
2B1034 ANÁLISIS MATEMÁTICO

2B1036 ESTADÍSTICA GENERAL

CÓDIGO ASIGNATURA

2I1072 ANÁLISIS ESTRUCTURAL I

2I1077 PRACTICAS PRE PROFESIONALES I

CÓDIGO ASIGNATURA

2G2051 SEMIOLOGÍA GENERAL 

2G2052 ENFERMERÍA EN SALUD PUBLICA II

2G2053 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL 

2G2054 CUIDADO DE ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y DESARROLLO

2G2055
CUIDADO DE ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y ADULTO 

MAYOR I

2G2056 BIOQUÍMICA 

CÓDIGO ASIGNATURA

2X1031 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO HUMANO

2X1033 TEORÍA DE LA PERSONALIDAD

2X1034 INVESTIGACIÓN DESCRIPTIVA EN PSICOLOGÍA

2X1035 TÉCNICAS DE OBSERVACIÓN Y ENTREVISTA 

2X1036 MOTIVACIÓN Y EMOCIÓN

2X1038 PSICOBIOLOGÍA

2X1039 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE

CÓDIGO ASIGNATURA

3N1031 EMBRIOLOGÍA VETERINARIA

3N1034 MICROBIOLOGÍA VETERINARIA

3N1036 MANEJO DE PASTOS Y FORRAJES

1

NUMERO

1

NUMERO

1

20155500 TASAYCO LHI, JUAN JOSÉ 2018-II 2 SI SI III

NUMERO

1

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA

FACULTAD DE ENFERMERÍA

20175290 ZANABRIA HUILLCA ROCÍO FIORELLA 2019-I 1 SI SI III

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO
CICLO ACAD. A MATRIC.

20171006 ACUÑA MAYAN ISAÍAS 2019-II 1 SI SI V 

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO
CICLO ACAD. A MATRIC.

94444465 CHOQUE SAIRITUPAC WALTER 2012-I 8 SI SI VII

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO
CICLO ACAD. A MATRIC.

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

AÑOS QUE DEJÓ 

ESTUDIOS

CUMPLE LOS 

REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO
CICLO ACAD. A MATRIC.

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL

ESCUELA CADEMICA : AGRONOMIA

NUMERO CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ DE 

CUANTOS AÑOS 

DEJÓ DE 

CUMPLE CON 

LO REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO
CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS EN LA QUE DEBE MATRICULARSE

ASIGNATURAS A MATRICULARSE

1

NUMERO

1 20152704 RAMRIEZ GUTIERREZ JEAN PIER 2019-II 1 SI SI V

FACULTAD                    : AGRONOMIA

FACULTAD     DE CIENCIAS ECONOMICAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES

NUMERO CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES
SEMESTRE QUE 

DEJÓ DE 

CUANTOS AÑOS 

DEJÓ DE 

CUMPLE CON 

LOS REQUISITOS

PROCEDE SU 

REINGRESO
CICLO ACADEMICO A 

MATRIC.

ASIGNATURAS EN LA QUE DEBE MATRICULARSE


